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I LAPGKA THPTOBCRO-IIPOMITILIENA TAJATA  + ;‘75 * BULGARIAN GHAMBER OF COMMERCEAND INDUST

OcHoBHag nH@opmalusa o boarapuu

B Yaen EBponeiickoro Cor3za (EC), HATO u
Bcemupnoit ToproBoii Opranuizaiiiu

B Crparerudeckoe reorpadu4ecKoe II0AOKEHUE
B KQ4eCTBE MocTa Mexay EBporioi u Asuei

m Cawmble 6aaronpudTHbIE HAAOTH BO BceM EC

B Camble KOHKYpPEHTHbBIE YPOBHU 3apaboTHOM

[IAQThI 10 CPABHEHUIO C APYTUMU CTPaHaAMU
EC

KpeauTHBINM peEUTUHT boaArapuu

: . > STANDARD
FltchRatmgs Mooby’s  TOORS

BBB- Stable Baa2 Stable BB+
04.12.2015 05.06.2015 11.12.2015
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[TepBas B Mupe 1o BeIpaliiBaHuio JaBaHabl. 3a  Jlyumias B EBporne cTpaHa a1 ayTCOpCHHTA COTVIACHO
MOCJEIHNE TPU To/la HaIlla CTpaHa CyMelia perituary Cushman & Wakefield’s 3a 2015. B mupe
npeB3oitn OpaHiuio, KOTOpas HCTOPHICCKU Hallla CTpaHa 3aHUMAET TPEThE MECTO

SBIISIETCA JTUACPOM B DTON 00JaCTH

Y mHac ycmemHo pabortaer okoido 50 KoMITaHUH,
KpynHe#mmii 3KcnopTep CeMsIH MOACOTHCYHNKA B [TPOU3BOMAIIMX  KOMIIOHEHTBI M CHCTEMBI IS
mupe 3a 2013 roa. Hamra gonst B 3xcropTe 3T0Or0o MUPOBOI aBTOMOOUJIbHON HMHAYCTpUU. KOMIOHEHTHI

TOBapa Ha MUPOBOM pbIHKE cocTaBisieT 17,8%. JJI  KaKJ0ro BOCBMOro asromobunss B Espome
npousBoauTcs B bonrapuu
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OKOHOMMUYECKHUE ITOKA3aTEAU

BaAoOBOH BHYTPEHHHH
npoaykt (BBII, Tekyiiue
LIEHBI)

PocT BBII

IIpOMBIIIA€EHHOCTBH
OCHOBHBIE TOBapPHI

CeABCKOE XO03SIHCTBO
OCHOBHHU CTOKHU

JKcnopT

HmnopT
npoeHo3sHole OaHHbLe

2015* roguua
44 303 MAH. €

2.0%

[TuineBbIe ITPOAYKTHI, TEKCTHAB
U ONlEeZK/IA; CTAHKHU U
obopynoBaHUue

[limeHnIa; IIOACOAHEYHHUK;
KyKypy3a; pamnuiia u Tabak

22 265 MmaH. €

24 150 maH. €
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IHNPAMbBIE THOCTPAHHBIE UHBECTUILINNAU

HMocrvienuss ITAU (€ muan.)

2015 _ 1575,1

2014 __ 1,306
2013

2012
2011

B 1,384
B 1,321

B 1,476

2010 R 1170

ITUMU 1o orpacasam(€ MirH.)

7% 4%
10%

B Heasu:xumoc

Th
E [Tpou3BoacTs

0
B dunaHchl

18%

11%

& Toprosis

“Apyrue 17%

15%

Crpanbl-uHBecTOpbI, 1996-2015(€ MurH.)

7,720.20
6,002.40

Hugepaanabl
ABcTpuH

3,582.20

2,575.60

I'penust
BequkoOpuranus

I'epmanus 2,599.20
Kumnp 2,187.90
PD 2,032.70
IIBeiinapus 1,737.20
CIIIA 1,621.20
Hranus 1,542.00
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BU3HEC CPEJA

1

New Zealand 2 Doing Business 2015
Hong Kong SAR 5

Singapore

Bulgaria | 38

Belgium

Czech Republic
Romania
Cyprus
Slovenia
Hungary
Turkey

Italy

Greece

Russia

Hcroyunuk: BceMmupHbIH 6aHK
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CTOUMOCTD BEAEHHWSA BU3HECA

V = I.

-

v 'i w =
ANEeKTPN4eCcTBoO k!

0.069(€/xB1-4) 0.032(€/xB1-4)

SDALAPCRA THPTOBCKO-IPOMIILIENA TTAJATA BULGARIAN GHAMBER OF COMMERGE AND INDUSTRY

IIpombinieHHAs Apenja oqmca Omiara T
pyaa
apensia(Codus) (Codpus) 3apmiara(vun.) -215 €
ot 2.5€(m?/mec.) or 10€(m?/mec.)

3apniara(cp.) - 468 €
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[BYyCTOPOHHHE OTHOLIIEHUA boArapus-

KazaxcraH

BHeILIHETOPrOBLIH TOBapoobopoT Boarapuu c
Ka3axcTaHOM (B ThIC. JOAAAPOB)

Togpr:

2005 r.
2006 r.
2007 r.
2008 r.
2009 r.
2010 r.
2011 r.
2012 r.
2013 r.
2014 r.
2015 r.

ToBapoobopot

207 872
324 361
66 504
33 356
128 822
37 249
126 565
89 752
104 311
94 541
54 084

OkcrnopT

10 980
23 554
62 569
30 443
23 653
27 591
31 195
39 124
45 049
46 173
26 417

NmmiopT

196 878
300 807
3 935
2913
105 169
9 658
95 370
50 628
59 262
48 368
27 667

B OcHoBHbIE TOBaphbl B 60ATAPCKOM
S5KCIIOpTE:
B  MeagukaMeHTBI

Caapgo
®  CyeTHbIE MAIINHBI

- 185 885 ®  Msco KoHel, OCAOB 1 MYAOB
277253 g OCHOBHBIE TOBaphbl B OOATAPCKOM

58 634

A= UMIIOpTE:

-81 516 ®  HedraHoii ras

17 933 B EAeKTpHUYECKHU allapaTy 3a XKHUYHa
-64 175

= Teaerpadus

-14 214

2195 p

= m Perucrpupannbsie (pupMHu C ydaCTHEM

n3 Kazaxcrau B BTIIII:

m 15 dupm co 100% kamuTasoM u
CMEeNIaHHBIM y4aCTUEM

B 111 TOpProBeIX IIPEACTABUTEABCTB

HN3ToyHuK: MUHHUCTEPCTBO HA UKOHOMUKAaTa Ha P. Bbbearapusa
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BoArapckasi TOproBo-IIpOMBIIIIA€HHAS ITasaTa

BULGARIAN CHAMBER OF COMMERGE AND INDUSTRY

SDATAPGRA ThPTOBGKO-ITPOMITHLIENA TIATATA

BTIIII B undpax u pakrax MezxxaAyHapoaHOE y4aCTHE
m Coszmana B 1895 . DIE MeskIyHapoaHas OpraHU3allus
m Benyiee oobequHeHne paborogaTeaeit boarapuu, paboTonaTeaeit
B KOTOPOM cocTodT yaeHaMu 6oaee 53 000 doupm ICC MeKyHApOHAS TOProBas IasaTa
U opraHusanuii (1o0poBoAbHOE YAEHCTBO). JocTyn
B Toproseiii peectp Ha BTIIII: V@ ?g;;’;‘;ﬁ;ii F“:Z}E’;Z EZEOAHHX
http:/ /regiter.bcci.bg/IMS /default.aspx K\
'/ EUROCHAMBRES Acconualiysa eBpOoneicKux
B 28 perMoHaAbLHBIX TOPrOBO-IIPOMBIIIAEHHBIX o TOPTOBRIX HAnaT
rasaT/mnasaThel o0beAUHEHBI B ENUHYIO cucTeMy network EBponeﬁCKa“j CETH
OoATApPCKUX TOPTOBO-IIPOMBIIIIAEHHBIX IT1AAAT: haa { mpeAnpusTiit (EEN) g
http:/ /www.bcci.bg/council-rcci-map-en.html R fleaoBoit coser I3C
Accouuauus BankaHckux nanam
m 105 oTpacaeBBIX opraHU3allli 00BEeAUHEHBI B VIHHIIMATHEA TI0 COTPYAHUIECTBY
CoBet oTpacaeBbix opranusanuu npu BTIIII: - B FOro-Bocrounoit EBpore
http:/ /www.bcci.bg/members-en.html ( ) Regional Council  PeTHOHAABHBIM COBET
.l 10 COTPYAHUYECTBY
m BTIII yuacTByeT 60aee uem B 247 @Eﬂ ", LleHTpaABHOEBpOIEHCKas HHUIHATHEA
roCyIapCTBEHHO-9aCTHBIX OPraHax (B KauecTBe CEFTA
COIIMaABHOTO IapTHepa) u 6oaee yem B 10 >) HEDTA
CMEIIIaHHBIX TOPrOBBIX ITaAaTaX U COBETAaX. .
http:/ /www.bcci.bg/JointChamBG/en/ @1 olbmnes  MEKIYHApoaHas accounanus GS1


http://regiter.bcci.bg/IMS/default.aspx
http://www.bcci.bg/council-rcci-map-en.html
http://www.bcci.bg/council-rcci-map-en.html
http://www.bcci.bg/council-rcci-map-en.html
http://www.bcci.bg/council-rcci-map-en.html
http://www.bcci.bg/council-rcci-map-en.html
http://www.bcci.bg/council-rcci-map-en.html
http://www.bcci.bg/council-rcci-map-en.html
http://www.bcci.bg/members-en.html
http://www.bcci.bg/members-en.html
http://www.bcci.bg/members-en.html
http://www.bcci.bg/JointChamBG/en/
http://www.bcci.bg/JointChamBG/en/
http://www.google.bg/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=imgres&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiWwKOQkrPKAhWIVSwKHUU8BboQjRwICTAA&url=http://www.globalhand.org/en/search/all/organisation/23757?search="Job+creation"&psig=AFQjCNFfWiucbmEPwQ8LY0lpcgt4JLQpUQ&ust=1453198961379416
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BoArapckasi TOproBo-IIpOMBIIIIA€HHAS ITasaTa

Hamu ycAyru

KOHCYABTAIIHM mno:

-

B OKOHOMHYECKOU aKTHBHOCTH

m I[IpaBoBBIM HAAOTOBBIM BOIIpocam
m [IpoekTam dbmHaHCHUpPOBaAHUS
[l

MapKCTI/IHI‘OBBIM HCCAECAOBaHHUAM

MEXAYHAPOAHOE COTPYAHHYECTBO

m bBusHec geaeraiiuu B cTpaHe U 3a PyOeKOM

m Paboune BCTpedyn U CEMUHAapPHI A
IpeaIIPUHUMATEAEH

m BbusHec odepThl /crpoc, IpeasroKeHHe,
COTPYAHUYECTBO /



https://www.google.bg/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=imgres&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj4pZe3mbPKAhUCFSwKHWr1DskQjRwICTAA&url=https://www.cesweb.org/International/Delegation-Group-Program&psig=AFQjCNENBlSBcSoB_yEX9gB2omwMa1VBOw&ust=1453200922017561

SDATAPGRA ThPTOBGKO-ITPOMITHLIENA TIATATA

""K ; BULGARIAN GHAMBER OF COMMERGE AND INDUSTRY

BoArapckasi TOproBo-IIpOMBIIIIA€HHAS ITasaTa

Hamu ycAyru
APBUTPAIKHBIN CY I

YupoilieHHas IIporeaypa, mpeaBapuTeAbHO
M3BEeCTHas 00€eUM CTOPOHAM;

ApOuTtpazkHas IIpolleaypa B CpeaHeM B 6 pas
O6pIcTpee YeM B roCyIapCTBEHHOM CY/E;
ApOuTtpazkHas Takca 3a feAa OT 1 MAH. OAAAPOB B
6 pas melieBAe, YeM B FOCYapCTBEHHOM CY/E;
[Tpolieaypa B OMHOM MHCTAHIIUY,

98% meA oOBIYHO penIaroTcs B paMKax 12
MECSIIIEB;

ApOuTpazkHbIe PELIeHUs IBASTIOTCS
OKOHYATEABHBIMH.

GS1 BOATAPHUSA

Yaen BcemupHoU opranuzanuu GS1, koropas
pacnpeaessdeT raobasbHble UAEHTU(MOUKAIIMOHHBIE
HOMeEpa A MapKHUPOBKHU TOBAPOB UITPUX-KOAAMHU
U obecriedeHUsI SAEKTPOHHOI0 oOMeHa JaHHBIMU
MeEXKIy TOPTOBILIAMH

o

. ,//' »
erhwies L

(. —

1
BG Barcode @u

ELE

O] 27

Available on the iPhone

App Store fumg

0




P R

*

-: "K :' Illil.(i.r\-I{l..\\ GHAMBER OF COMMERGE AND INDUSTRY
"*a s 1595 2t

\DATAPGKA THPTOBCRO-TIPOMILTENA TIAJATA

Baaromapio 3a BHUMaHUeE!

[IBeran CuMeOoHOB
IIpencenatreas BTIIII

BbArapcka THProBCKO-IIPOMHIIIA€HA ITasaTa
1058 Codus, Brarapus

yA 9 UckBD

Tea:(+359 2) 8117 400

dakc: (+359 2) 987 32 09

Yeb caitT:www.bcci.bg

E- metia: beci@bceci.bg



http://www.bcci.bg/

